ib. ст. 336 і 342 позиває жінка убитого коршмаря.

XV, ст. 243. Вдова убитого коршмаря дістає 10 уг. фльоренів головництва, котрі мусить берігти до повнолітності дітей.

ib. ст. 350 позивач frater amitalis.

²⁾ A. gr. XIII, ст. 36. Ussakowczanye villani reposuerunt quinque marcas coram iudicio pro capite interfecti, vct. pro Byechun de villa Boraticz. XIV, ст. 438.

³⁾ A. gr. XI, ст. 172 убийник платить 10 гр., камінь воску і мусить facere humiliacionem als pokorgi (в цій разі на покору присуджують ся ручіті за убийника).

XIII, ст. 53, XIV, ст. 3.

XVI, ст. 130. Et Symko (позивач) debet omnes suos consanguineos locare et hic in Sanok suspicere homilitatem als. pokora sub vadio L marcarum (окрім 10 гр. головництва).

ib. ст. 153 — 10 гр., камінь воску і покора, пор. 161 і 175.

A. gr. VI, пр. 40 згода із за вбийства: Solummodo quod per probos homines eis humiliacionem alias pokore facere debet (убийник).

A. gr. IX, ст. 28: decernimus, quod dum et quando prefatus Laurencius in civitatem predictam Leopoliensem descendet, Bartholomeus pincerna, invasus suus, in dicta civitate inhabitans, assumptis sibi quatuor personis idoneis in loco publico, notorio ac honesto coram consulibus civitatis Leopoliensis predice veniam faciet iuxta modum et formam circa talia fieri consuetum.

особами (імовірно своїками) просити на колінах шляхтича простити єго, а остатчій, винявши ніж або меч, підняти єго над головою, але не ранити єго¹⁾.

За рани й каліцтва кметь діставав надгороду і від кметя, і від шляхтича. Але при тому допускано приватну злагоду ображеного с тим, хто образив, навіть в тім разі, коли справа ішла до суду²⁾. Суд давав сторонам час на злагоду і рішав справу аж тоді, коли така злагода межи сторонами не настала протягом означеного речинця.

¹⁾ A. gr. XVI, ст. 354. *Dedebit ipse tabernator contra eum cum duobus hominibus humilitatem exhibere, flexis genibus eum petendo, ut sibi culpam dimitteret, ipse vero Stanislaus evaginato cultro vel gladio solum signo ostendere supra eum sed non ledere tamquam sit vindicaturus sanguinem suum et culparam sibi dimittere; quod habent facere tunc, quando ibi prefati domini intererunt.*

Обряд покори трохи інакше описаний у Мазовецьким статутом 1421 р. (Helcel, Starod. prawa polskiego pomniki, I, ст. 287). Si vero miles interficerit nobilem, debet solvere pro ipso quinquaginta sexagenas minus duabus, et veniam facere, scilicet vestimenta sua usque ad cingulum dimittens et sic denu-datus cum nudo gladio mettere decimū, ut premissum est debet petere propter Deum, ut sibi indulgeret et tunc ille dolens offensam dimittere debet. Si vero nihil habuerit, quo hujusmodi caput solvat, extunc collo persolvet proprio. Si vero amici ipsius de peremptione sua dolerent, extunc ipsum redimere possunt.